APROVADO
^ /) DISCUSSÃO

EM M /M/ I f)0\

i

Estado do Rio de Janeiro
â Stóll CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

giTfc
Em, 18 déagosto de2009/INDICAÇÃO N° 0171/09.

SOLICITA AO SR° PREFEITO MUNICIPAL A CRIAÇÃO DE
NOVAS VAGAS PARA ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS
PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES
ESPECIAIS.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador qde^^Suâreyel^téni^Tlbjtudo mais o que determina o

interesse públi^?OTÇ^Éi||A^^^^^egimental, o envio de

expediente ao E5ano.viSr° PféfêitqyMic^^picitãndo, A CRIAÇÃO DE

NOVAS DE VEÍCULOS PARA
PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDÃDES-ESPECIAIS.

$ b
i

/ (( Sala da^’ySessõprfr/ k—.
/ (% ;jOSE.RICARD0&AfO

portadoras^dejnecessidades^especiais dèsejam e esperamvlwiftuita expectativa,
* j t fi ys H A" ^ >fa cijla^hem&vasj^agas^pa^íestacionamentcuiej^ícu^s^^^ea^

\ 1É-m:otório4 existência^de algümas yagasma cidadéf T^rémyíexistem locais
I V^S> KÀ % / y- ’V^N >í f V # * X/ í <J |

quetainda.^carecemshege espa|ò£tais como^Praiad|uEorte,KBp^^ard Canal,
Terminal de^esernbarquè^ptransaÜântico^como^tamBém, nas proximidades de
hospitais, igrejas, templos^éscolas, supermércadpsfetc. ^

Vale acrescentlr qtrê^^mMmeitojSs^pess^s^portadoras de necessidades
^asvâls/;®cilitãdasrtêndoser^yi'st^ direito de ir e vir não é

. }\ h** f\Vum privilegio para alguns,- mas sim para todos.*'
Por fim, vale frisar que a criação das novas vagas trará mais qualidade de

vida as pessoas portadoras de necessidades especiais e colocará o município de

Cabo Frio como destaque na melhoria da qualidade de vida de seus cidadãos.
Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a

INDICAÇÃO acima, esperamos pela apreciação e a aprovação do soberano

plenário na forma regimental.

stotle 2009^ U \„ ,.EHOANíMÊyE§
) -1

ie

íerej
'ZrrZB -3KX-TCJ*

!f
a . as pessoas

especiais terem